

Ciechanów, dnia 29 grudnia 2020 r.

WGOŚ.0003.24.2020

**Pan
Jerzy Racki
Radny Rady Miasta Ciechanów**

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego złożoną 22 grudnia 2020 r. dotyczącą opracowania i wdrożenia programu retencji deszczówki z miejskich budynków informuję, że miasto planuje w najbliższych latach realizację działań związanych z gromadzeniem deszczówki.

Należy zauważyć jednak, iż kompleksowy proces inwestycyjny w tym zakresie jest kosztowny. Warto w tym miejscu zaznaczyć, iż za ostatnie 3 lata (2018-2020) miasto musiało przekazać na mocy przepisów ustawowych do instytucji państwowej Wody Polskie kwotę prawie 850 tys. zł. Tak duże środki finansowe mogłyby zostać przez miasto zainwestowane właśnie w gromadzenie deszczówki. Tymczasem pieniądze zasiliły budżet państwowego podmiotu, którego funkcjonowanie krytycznie oceniła w swoim raporcie pokontrolnym Najwyższa Izba Kontroli. W komunikacie NIK czytamy: „*Bez wystarczających środków finansowych, bez dostatecznej liczby wykwalifikowanych pracowników, bez właściwej koordynacji procesu przejmowania zadań i majątku od samorządów oraz z zaniedbaniami w zarządzaniu. Tak przebiegał proces tworzenia i organizacji Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, co miało niekorzystny wpływ na ponad dwuletnie funkcjonowanie tej instytucji*”. Z kolei w ostatnim czasie opinię publiczną oburzyły planowane wydatki Wód Polskich na zakup 300 nowych aut za kwotę 30 mln zł.

Wydaje się, że racjonalnym postulatem byłoby pozostawienie przez polskie państwo pieniędzy samorządom, aby mogły realizować działania w zakresie retencji. Polskie państwo uważa jednak, że centralnie będzie radziło sobie z tym tematem, niejako wykluczając samorządy. Jak widać, realizacja działań jest niestety skrajnie nieudolna, a środki finansowe zamiast na procesy inwestycyjne idą w kierunku bieżących wydatków i utrzymania drogiego biurokratycznego państwowego molocha. Do dokładania pieniędzy Wodom Polskim zostały ustawowo zmuszone samorządy, w tym miasto Ciechanów.

Do wiadomości:

1. Biuro Rady Miasta w/m;
2. aa.

Z up. PREZYDENTA MIASTA
Iwona Kowalczyk
Iwona Kowalczyk
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA